
..<",

_,.(

' Estado do Cearé ,
W-*’>*=*:_f_ Prefentura Mumclpal de Senador Pompeu “ .

‘RI

#3;Es.
‘~;,,... .-,.,_. -,9._ _, _‘ .,_ ‘

} AVISO DE PROSSEGUIMENTO DE PREGAO ELETRDNICO 1
. A &;~1I3,'fxZ>[T1E L¢(;|yp.,jAL,

PREGAO ELETRDNICO N" SE-PE007/2024 TI _ o _ A
+'<um<z<,A __ W‘

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU —
AVISO DE PROSSEGUIINIENTO — PREGAO ELETR(5NICO N° SE-PEUU7/2024. A
Prefcitura Municipal de Senador Pompeu-Ce - Amxvés do scu Pregoeiro, torna p11bLic0 para
conhecimento dos intercssados quc, no proximo dia 04 dc Fevereiro dc 2025 ins 15:00

— horas, no endcrcgo elctronico compras.mZatccn0logia.corn.br estarzi dando
PROSSEGUIMENTO AO PREGAO ELETRDNTCO N° SE—PE007 /2024, (lujo
objeto é CONTRATAQAO DE EMPRESA PARA EXECUQAO DE SERVIQOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAQAO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICiPI() DE
SENADOR PQMPEU - CE. Senador Pompeu, 30 dc Janeiro dc 2025. _]osé I-Iigo dos Reis
Rocha — Pregoeiro do Municipio.

Senador Pompeu 30 dejanciro dc 2025.

{$55 HI Yfinos REIS ROCHA
— Prcgoeiro do Municipio dc: Senador Pompeu.

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu/CE
CNPJ n.9 O7.728.421/0001~82 — CGF n9 06.920284-2

Page Municipal - Edificio Francisco Franga Cambraia -
Avenida Francisco Franga Cambraia, n.9 265, Bairro Centro - CEP 63.600-O00



3 E5TADQ Fqnatgza, Cenia, Brazil Sexta-felra. 3‘. de lanelro. sébadc e darnihgn,1’ e 2 Ieverelvo do 2025
|\|Irld.v~~h|.'.»M rP1'."d\'da~lr"u1f.\1*[‘F~* = '1 171 ‘»1II‘ .v-'.r- '~ ma’. =v>-“=r=»'¢ F~1f"l\i1‘<1'1WW ‘W

-. \ sn ;w- 11.54.. < J\ mm .| = .=<.¢ Ev ¢<..\u..-wr W. . .~:‘_ N I w.r|»l,‘1.-b;..:1r¢ F1.-1<|.“...:: - l|'.-R ‘¢ 1.r~l L: -l' “ll ‘\. .-<1 . 1»; ‘~-"1!-'w. \;m;.¥.. N‘ . -at ac». "J5 a=~.nrr1;> n"-aw w>..‘bd9s .- .a&.= [k:ix;'.;I-.5. _v.\ iwi:.'.'»;§, ..m:u 1-\ri.\r;u"~\c5 ‘.0525 [.1 M .'

EUA: relatério preliminar de
acidente aéreo deve sair em 30 dias
Avifio comcrcial da Ame '2. P- an :1 2.’.1Eo' s com 64 pessoas u bordo

caiu pcrln dc W;.§hi.wmn. aués colisimo com hehcoplero militar
H 'w.l1'-fl!‘ ‘|"lu\:umr J.‘

--~|\<.\~> ;nIn~ nu‘ .\\-km r \ln>
h»l\- <*["-‘In P-':l1‘\ du Wa-
.!\u..e|--nd.--..~ ...|r.~.. '<-nu...-,
\ ||\|I\vv\A\j<\ lm (lixwllpnl.-.
n--~.\ rv\|uv:1~I‘.~v|.x (NIL ;~-In
1'.-\\\.Hvu \1.\rim>..| vlr .<.'g\'-
um ,- r\u< ‘l'~ m<pm|.»< .l..~ F_<-
‘.\.<‘,.. ‘_?mdu.~ r7~!T‘§I£. v..\ <13...
.-m my-'-<1 1.‘: -~ --»\;:|~um mm.
-lw-.\-... ..-| d|\"u1|1.u|.\ n'\.'>\ ..
~\L1~lu~.--\.l:a ::1'»v.*flg;|(x.1>

...-y_~.\..:.~ £~-dd \l|||A=:u.
nv:|.‘n-»~l--1;-~-m-llw.a-><|\|,~
p.- d- 4|\v.-Wu;-'u»,:3-> lhnn; nn
Mull \|v1 4:|\l\'nlc 0 lflupn
rm r\s.|T1<\ |\ar:|<\l\lr1 .:~ mim-
|r.:u_m~~ zu-1‘-ssarn-1:]-aru ;:|¢l.-
cm ;\ 1>l\~'b1\'vlrIl‘,I\:| J: r0]|s=i:-,
,\h\u1- |1|h<i\n ~F .-|;|.-|:\l\-r ||.in

.\)‘\'|\B‘ I‘ £]I|l" B\“\l\|\’A‘\‘l|, ITIR.‘

‘-nrq|n- awn r.--u .- I111.-1 rc-
cn:n.~"\\|aci\<'¢ \|l‘ .-qj\\|1\|\§'a
para qur |'<iI\1\i\Y\ .nnrl.-(.1 1|.-
l\'l\'|\ <

A ‘=\(|\'< |r.v\ ir|||1\ .-.~|1:~
ml. as <\\pr\<lM cm~.1.<
d-~ '.\\ Ac. ¢li.=s1- |uvn.u\. I‘
(‘»|\<r\l\n lamht-rn {fl|1\(u\.
.. (I1-[:ns|\;n d.\- \-:n[vr\*.<r\~ r
.mfi\r|v|i\\k"< r||vnI\'uiA~' 1r\'p0
-J-um‘-\ u \'||ll|p.\7n-' um gum .-
mr-<I||g.\|;-m vln -nun

1\ \\\<‘nhfim..u> .1» Himm-
h.'.u.~ .1 mr,',- -<1» -;<"r\"i;¢\ 7urm»-
J/~ \\’.:dn~.;:|~|~ G.-.\;m= dm lr.\-
\»..\'\.- .l.- "F.-n|._€v= .v\.\lu..u.|n
.. \|-.m|-'-1 ¢lr .u M.-m-~ .x.-rcm
.1»!-~': .\.\ ~\|\.\‘\ up.‘ n:1m-~|'
|\.| q\|.v-l.~~|r\|.\ £18] Tlrnl-r:1\
'..r rm -w|mp.~ yum -:u.|lx-4| 4-z
xi» \\r\:1.L|-jw Mm _:unm:1\.-K.
,...»..= ,..... |»|uL1\1r .|.- .1... |~\.-
l\'A'\\\ \‘ !\\1lY|l' I|'|llTT\1|\\"I‘\'< I11’

lr md.- ...; A11w'$l|y_4& .v\
!\'nmxcr H-vrnrmzy vim:

do .\ ['55. -J;w- .|u- H540 nuvu.
.|~ .l.-dnra_-M»; 1].\1>1|"-|.1.."1l€
l‘1~u-11.1 Tnu;\|\ .uhn- n -a\<-
\1..-. .».i~\. -- ..~;\\.|»\\.;..-. Irn
Mn 4 nhuu paw -In - ulyn dw
.\.|.|-".;1»' act--<v .-M _\‘;\\'0r;m:\
Jr Il>sr.|Ik (Tl-um c lnr BI-
dvn '+-M fr-w.x¢, -lr Ia1||~e|\1
-.-nu-1| r~|.1-1-mu: 4».-.1-n mu.

poll\i\;.1.~ dc d|m'ucl.x¢i|:_
‘(Tun-m pane Au main .1 m-

wsLiga§uu. m‘-> olh.\mu: palm
n I.1c.0 Immmu. A miquu-.4 e
n ambzculc. Oll\.\z-anus p.\I;\
Indus cases l.\l.m1:< \'r.\'nlv|-
do-. no mdznlc. lssu 1; |\.|dr;\.-
rm quulquer pun: da nofm
u1\c.:slga~,.\o. 'lem0s rnuilu
u-.1’.-mm;J.1. mas prmsanm:
dc tcmpn pan \enl'|:.| Ll!-'-
.\l|mmu l-I-nnc|u3§

.-\> \.u.w\ puma do an-(E10 v.‘
.10 hi.-|iul]n:|'n u.~l3c\ su\||ucr'
mu. .- mndu mu loruxn revupx
\;\..l.u.. ll-vn-4-ndv =.:p||.nu quc
r.nr~ e Al!L\vl"l\LlTfl \|ue .1 N‘l¢I'5
\r.1h;.|h: cnm ~m::\s1~1.:u:
qn: li~.u:.m Aubmexsaa c ha
um 1.0: no (lnnwlhv rva
pun»-1v\“. go: cm“: .m:\]isc

\;r.u< .\.'§ *1-1 gmssrvat. qua \ 1
la» M11 no ;\-|..|- qur ;mu Iw
Km Pn|~=nu~ nu \\*n\hm;!1:~n
m... ...“ W .1... .1. fu\?\l\u|\\!
|.~. .-_.u'.\|..><.. \|\n: -1-\h\\:~ fie
.\...mp.unvn\u qm‘ \Jl.ulf\‘ upo-
.- r;m\(\w:1-llu zmwnul .1: pm
rmgmn -tr\|.~-.u.u. h.'Bhl;\\|L! nc.L\'
auu cm \\/ndnnu nu bstndo do

l\.an;==s. .~\ inform-uin ¢ ... .-n
U¢;\&\r gonrmalnmlul ¢|m:|m1-
n.\ pun o csp\>r\t.

.\ulorichdc= uiilmaruau quc.
1.\rpnL< dc l|or.|.\ dc l>pC|‘ls;l'!n;I'
dc hum. elus nan c>‘pcr.Lv;ur\
e:w.~nlr.u' m'|\hr.|m mhrrvi
wrm F Q\|n 114 u\r]\(\'i lZn‘.u1\
r=\u;-exude, aemlu .37 do .xv\i0
¢ u|n do hcluoplcm miliux
qu-: sc dmcou ».u1n A .u:rO|.'.Aw
nmior. muunuo o :ncn1c|ur_

Nmhuzna urguuawln nil
cm! c<\r.[m'nnu quzmms ;ulin.|
dun; 1-s\'.\\-an: abordo do ;|\*|:ln
-.mnc\a;\1, .‘. iunpvrnra rm»-1
.xI|rmu\\ pméun, qua h.\\'1.1 néz
ca '|"i1II"l1d0TCSl'J$!=(\!»l'l4J min.
c qur uu.\u:. Jun prrscnu-;
-::'.1:n filhns <1: ¢n1!;'|.\u.cs \\-w
paw nus l;.n..\.!m \ lnhlm

No gnlpo ¢<1.u-‘man m dun
pmcs mwnrlznh lL~\gun\.\ (".ni—
c|‘_]\m.\ ¢ \‘nd.|m Yamm-... quc
Lm \.\_s2\\\L>s 1.1:: <-rm lxdn.|'
flmrs do Jlhn. M-umx. e Ml!
\l|l2.-sr qua u u|.un'.par.}\1w.un
na vwgcm

O l\mmhn umfinnuu \|u\
hum cldndiws A"-l.\'|U~: nu .11.-to

i
In-.1-. m.-.> |\.‘\u £115»: qu.u|\u'>
O gm-cmu dr \\un‘.inn( Vuun
muou condvlénq» .|s l.uni1n»
11.1; villmas \'u.m|.> e .\;xr~.~c|~.1o\|
quc mo ham-.1 pL\l‘.\\> dz n pr:
:~|G.cm- ccnw-s-.1: mm 1>or.:xk|
l‘\\u1-np sobw o r1\'..w‘~dlu. pm’
ma.

l'r\|m|\. .|u|:sl|onado on
‘cm »c]\Yur.|:;.|va\‘Ln|\.xr0!o.;a1
dd mluim, lesp-'|\dcu "qua
qu= cu nnlc’ liu .mhu piano
mn\ v|sxlu|. mu n Io\.1.. \'o\.‘i
quum m-.~ diz. n qua c .\ lmul?
A Jcua? Qua um. nude? ‘

U um .<m\a:.:.A 3-ulcnw
.3 .-\m¢r\cw Mrllllu... .- \Y »l|.hu
cr-n-. um hc‘=.\.;épL.-an ma‘:-1:-:
~.ob(= n Rm 1'ul\\rn.|~. n.\ X:
gain: pm.\.\:n.| ;|n :\l'f(5I'A<\fl\'\
3(u:1:\M Rc:|;.\r.. .1 L» Lm J.»
cenlln dc \'\‘.uhmglon. S:
gumlu .1 mmp.<n‘1\.| ;.e':.-n,
ham. M1 p.1<ln|.j,:||'u>‘ c 4 an
pu'.a:\..-s nn .\uu|\.\~\. M u
hd;..-;mu- <rT|rgn\.a nw
>v.\H.\du.

A: l!\l0!m.\(|i:'5 mfm mu
.x1n.<\.‘:\. air .\ lurhnnam nu:
dc-;l.\ ¢d\g.m.

. .,... ..

‘E: v 1 ." ;§ M,

Uprmn-|m\rl.|||.\15']
.|hrmnu. .v:..~.\ \|\1lu!.r|r:.'a
WI). gm .|~ :1r- uim .|r
Dmulll 'l'ru.||.v .!r u-In.“ »<
la<urhv. Unhh-~ .lu Ar-\r-in
dr l‘a.'i.~ : d4 \)r,;am4m;.w
M\\mli.\l |l.\ nu-lr \'\"1.\|‘§
mo mm \\'\:|r<sI|n ;\.\r.\.
ri~:i‘\|1.1r.‘wl\\u.1.|||.\" l"lpr1i~»
M den u .!n|.\1a;an dmnnlr
rn||r\u~!.'. . --|.'|i\‘.\ m\P.\1.i-‘In
Jr» Vlanalln, vn: Bu-aim

A his ~‘r-1.1.».-.]\<\\1l‘|.'-\— clr
Tru.m;a 1\\ff\K1l'Li qunndn rlr
4.1md4'\'-\~\.~-I.-n1¢'r.< Jr Ir:
nn\1\'mmi:\m~:n n 1 r]~\.:-h-
wimu. ‘fir ru lm u||\\'ul-uhv
pun 1» (.7 a ;:\'|\n- lrm rham 1-
dr \t'\‘l\\m\'.<\\’. ‘\r|\»'v>!1\x.
.\ yrmr ‘rm \-- \'n(fl|lIIAI‘ nu
ONL‘ :"~» :-lr .|.u~ -1;->l.~,u| -“-<
GNU rumcm. ncf (\h-»\=|-
n|m-ulv qur cu 4| hn qu- rm‘
neg-\. 11- dc J-. ~-'1.:n|:nr I-
.-\<oulr- dc PM \.~. 11¢ rim.-x qnr
ruin val -in .£mhr1m pan .1
\'\\l,<, I: mun fI‘1¢(l‘3~.\.iI!‘vN[il :1
4'i\'i|l?A~;J|o |au|m\\.\“, afnm-nu

linr:...1|\v~: \'nllM' “li-
rinlmculr J \‘|r-.\i4lh\r|.\ J-»~
EUA. Tnumy ..»|1wu.l.\.;u
rm p| imcnn .l|.\ nlc |naml.u.v.
a zcmyula an ;».n.~ L|" .‘\::-mh
dc P.1:L~, 11.1: hr .\_<\.r\.n|n pch
r<\m.mJ\hulr m\e|n.|c1nrm\

rr‘: LN ~ \'»\'.|\ 1. ‘ -hjcln-n Aw
rnium .o~ r|nL»_<.'v~ dc guv-\
-'.|u<.~.r-\n-.\ 11¢ ("H10 r§|uf.\
our .\y|.\\.:Ln u .4q\v‘ci1\|¢nv\
F,l~|bn| H .||\1-'1|.u\no jav \\.wi.\
n:!Lnu|»- ~< EUA do lr.\\.n|n
:m ]\!ll\\?i|\\|11d.\(1.l1l\41('|f.
-\u~ .\ nmzida lm rcw::l|d.|
pd" ~|1-r~1w|. 1|-1: Huh-n

A \.ml.) ||n\ ;meriunn\
I; um |1|\Y|>g¢|‘P¢ n1('>.\{!-,
pmqur 1=».».|..~ um...
&‘IlI|l‘\‘|NH'|'.PI'l'\ “(ll \1“nlF"

|;n\q\\A1h\ do orqazncnln
cl: mt.-l.\dc In]-\ I1 fiinha
Frml<‘|1\Rdr~ a mida dr ‘l'nm\p
-5.. .u Hnlw em drrlnm-_;1n n-.
ma-~m:| ; nlcm-.1

"n Ir unpzu .|¥m\. dc-
anunc I-1| .1 ~=\i.h dn .1\."r~n|-.
nil‘ Pm -- mu M F.\.U\ ja mu
Iinlznan - un\;\m(r- 1- 4unn‘.v-
my-v<-.;-'11." Jr Km!" P1.»
|m‘L.~r\ r .'nrn|1n\||.\'lI:|'Ju .\ .\
6...: U55 _-su hilt:-'\v.~~ pnr a.|n
pfifn ... | .\..\\'~ em dc.~en\~|-I-
vh|v.'|\!r‘» [nu lin.l||uumv:|1I'v
rl\rr.a|:.~n\. rm (Tfif\\‘n|\At{\l\‘
rm EH09, r :1|r||v|}|' u:\n
<‘.cr.1m. Aylura. a |\c\\\.~l\l.u|r
0 dr U$$ L3 ‘rlllnm. Trrlm
carter.» qu-: min via dm la "-
zunbm |ali.~1.1.~ bahumun par:
U55 jhfl |\\I|\V\r~'. qu: |.un»
him 1-...-» \'.\u 1!.n mncluiu

Chile reiorma Previdéncia da época da
ditadura em vitbria oportuna para Boric

A Jr; mu-..~» |_).L\'..| J-
ClviQ\'n'. :|\- K .luir .- y,.w<;|m»
.l: dub: arl l}m1<..-1\;n\:§u
r\.\\'rgz.-‘I \"n\ .nm.|~ f;\l‘|n.z-
nu I'n.‘J'\J.:\u, - --nscguin um.-
upuIf\|n.\ vu-‘<n.. 1.u».;pn-sun
.1 lli§ls'>l'1CJ n:unrn.| Ja Pu-v\
\\€'nv1.: \]\l!I um ulincu \» ,~‘i~lrm.|
m1j>lun\c.1\a.lu un \l\n\2um
mihuu (1911 lWU].l>p|v.\x
J;-ulv dv \-.~.|| muh v\1Ju'n1ai\
‘man .n 4:.-ulnh u |I\\Xlu an
pm.> cwmm-u .\-'..|\l-.. 101“
.\ n;»...igi.|-\-_n.\ .1;n~-\-‘at. \|:|
\|\~u1r. Mm x2"|. » w|\n~.1»h.
|\:l.:'|xx1‘.|!.\. .||-¢»vu||.bé:|\ n
.\€l‘la\\u our -» ..\';|l

U \a.m_~r|=‘: r|~vi>¢nlu pal“
Tnbunnl x.»| zrnluuunzl r.
Jcpnfu. >-\m|\-n..\h- |m| Bun.

Hamas liberta mais reféns
'\ _ E-1-.... 4» an - rwqwu n-my - lI0\l- A.» =- v..»u.u|....¢.. A r\.v..~...UH-i’*I -V "Rn ¢ ml I \A‘l-“H |4\_ MID -A D5|\G\ ml '5 vn ‘|.IwIU‘> 44 7L‘}‘ ~v1.Yq

wfin-117' I)-n v|n~v .1 in |vn-u J>M4u,C¢ unr _v\li& 4 Wvfliil I“ VI’lI‘4l‘ M '>1.H
2» uvlvr» 0,» r n-.r-:--;wu:u-.-.-v».-0 »w<~m-.....\~-4 -~m-14>" o< .\.\~-..-

' >1}-vi! N» '.'I.\‘~\','|.I Fl '\!'\\ CE. A; I'M ‘(Q Ildfflbr H >h ,I\"|¢v§1Iil\<t"&flL*JXI> ll
rw»-.... w-1 r v~-: -w m .... .\. .0.» aw we» 1;-:-‘.11 ~.:»<mur,;u.=¢.n~.-1» rm
»‘l\\ In IA I|.L1Ivl‘l.'-r.‘4\ih. lI‘!-I. VI) 7>~5I$'I$'¥ Jflhlufl I In >.'V~J)I|m Mi IL! T/IV‘ irJY
\5\\ .15!‘-M lint‘; ‘l ii 7150 b>'~Q~hl_ ‘Ill. L-l’Ym lIII-Gql4l- HOQRHIIU,|.;|;g.||u|_1§4mdH-1‘1IIlLll\J>lp|IIu)LIlflKil1
emu ac can - rm-um lflumupl .1. Jnnucluuu - AIIO do cmma--nu. 4f4:'VI>IVfl .1. 5...“. ‘ - w... ‘... ... ..., 4...... 1...... ;..u|.~_@ -4 ......-M . ...-p-Q»...~- .r|,...~-...... V. W“ - ;-...»-Q. m.~<..'- .~ an .:nv.~:|-'-aua »<-ow- »~.... ..»..~-. 14 x.m..n um N.-.~=<. - "oMu,Au- 5- "...-<-.. . ¢...»..||¢»
=1.»-...m.».. .1: .z,~»w.~ .< |snn>l\y1L\d,||:. n.|~..v.. Am.-.~=m.=|..-0.¢.» 1-,.» Yry .-.1»... . .-.» .14. ...» n + aw» .2: arm. .--: 1-~..~nm J! nu? 1 I '-1,-.u.»~..,>.:‘..~n.-wm-.11‘u-¢.\.,.»\ r.-..-.~w.m. 1 ¢»=.,|...».¢.»;....mw-v.-.-.4-.rn Q.-.»-un. ... ._1"V1'\l'¢§|I\ ... ._-_-;|.=-. er 4-;m~ pr» .- ‘A |vl'||-$5 ¢.~ w.»
»va.'Amc» 3c-11 w‘-van 1 -nv.r»;1»wv-=1 .4 III'\|1nrCi -ca aou .1;-uv-= =-
11):. mull: mum mun nun. an-mu a: ngn
luau sq cam - Cllnu Mankind an I mu» 431»I‘;J’\u‘: v\I>mul II: I mum :Irv» Aw-... ~1~-q=.1—4.; -.11 wnlm-;.»~ -nd|v\,\r"='Iv 1-.1.~\ar@m~-.1.
.-.= ... V-.. --m» ...» -4.-Y-.-...» --um. flum-|\vn4_m.‘-‘-wuh§'1.\_r,.\w_:v. r-I-11'. ~
.0» .'r.||.|urur .¢,..|~ i1'v’Th‘§w1 1» -\p‘.4~AJ¢-4v\uJ_-.1|'>.\ m.1..;.= u. an .4».... -......|... - ....“-. -....“ .»-...-.\. . . ..w».,.......v . ..-. ......“ .... Q. ...~.4..... . ....» .< ».....¢.;.4- >...o......~.-<1..»\..< N-.......~.-..m.. .-1-~
5144 Flu “flrlh n. v\5m\;.. Yr1rV!’.Y'I- VIJU -In p \'>:nI\!\[\llrlv!|_1x14w1I!M wv vuv A:w-..',-u =1» ....» .~..~»m .r.»-1-u ca ‘YIVYIVMW M >1. ...... n Emu!-»»,< ...-..-..
“mo: C l\\~ * - :4 un'.n'V|',.‘ Ilvlfilinll HQI -'- U» "v.~nMrJ!.ln]'|| 1'v1\\:\\ —
*n|.. -\-1.-.-w. . . .1 ..."-, mm 1;». w, --I;--._v. L iJ.|.|m-; -n r-1 ~r- Cam: .
l'uIllski§.1‘llI|fllIWI ll 1I‘D.Am0|M Cfll1lflVh4vn!Iul;l>n uni’ I ‘E - —‘—““- .»-mm ¢|€4l!A'InIlmlI\|ll ... ululwu-bvhe¢IFu-B-ll‘-I564;

'33 PGVUIC i\ E’;-4hv>| vV|V|v'1, .|| Agwrnh-wn'j~ ulll-I doqn Airflow nu
!0|"¢lJLb' ""-. wflrfl“ I)! -‘L >0" r>Vvm\mUC\!1-£’Ji‘- I1 in \I»VZ153f\ UK F0.<m:|-a ~'-ma - -vu :=\<.-1.-~\-nu. 3- r\:N8§fiU an »-mm ur Hm-|2=amv.a¢m~.1. ¢-:'a:a|~c.~“.1 r. un_4m »--....../. ..-... ...’. m-rm...»-=. ,-M.-..... ..|..,.-~¢.|-
vvI~\k- mun all v n mr|h\¢Jl!»- -in Frill! lmrvun mun lllvr-I1-\Ji§ln-la: flu.... .4 E 1 wvu »|r.uu.\n\nm um . |..=¢~- .1-.u»r. mmw» -:¢== = pmzbn 0! ar ....
lqvhiil "Ham -WM w-\ TIWU‘ Sm '1‘. ' YAKQM I -'n.|w<|L "L Elflud U Mill -I 1;:u-»\m-¢»--. ...-J kn ...; -1-‘-4-.. .'- ¢m....- mp» ., -.~m..-w.v»<.,¢.~.; .. -.~..|.< »ww ‘Mu - 1/~.u.. ‘v1¢t.\'\xL!.gi'J -V » NI]!|.DYIlfl1l’P|(v§|v;é»1V\I1Vlfl(l\nbWI.L:1V| cw»........=~=.;-~ \.<. -ash‘ mm... ;..”.-»1...¢=- -= -. airs its nww-I»... m. -1- .1-11-¢ r-an ... FM. .- sun ‘ .4» rfifilml n .|.- |mqMz\|> 101\.~mm umm

I" ~- u-||u|m.| Harm‘
hln ..e>>.1 ¢|u1nl.\||-1r.\
{£01, . h-ll-m (‘rm i>r.\rk-|1
an e dnu» l.|||nmir:v>1 cunn-
||.ul:- do |\\'n\\]u dv cr\~.:n—
lnyu rm F.:‘\.m Jr \j.|m. c:|

q\;.v!\lv l>'l'-u-\ ~..-lrou 1|0 pu-
s'.\~I\<Xv1*; palm‘ \n\->. (Jenn J:
1-.1.-< .hn,1nlc .\ \:'.w|'.\<;;Su J...
mkm rm 611.1 umlc m;\':L|
Jficu <1‘ .§'_I]un\r\’.11-X!“ em wr-
nu .1...» .1|zmm:m».im-. ri':c1::m
mm quv hum] .mun.|.:>~\~
\]Hr .\.h.;n.: J whnm J.-> p-1
1--~.\u|~-~

U pr|mvE:u'n;mi>Ir--
Bnnun.iu Nclung‘-Ln. .11»:
qn-- :1-|.1||\ ||;umm\l.» (hm
..\ulQ.. \' >\||m:|\,uu -.|\: ;m»'e
||vrm Ir*r|:.~r :~~. lrfem l~|.|¢.~I
xv \'l1r\| y:.mnl|.|\ \]u\ me
~|i.1»)w.~~. .:\|v:'m'u-mk» [um
l|l»um|,.m uv\\1.\" n..~ 1-...

\)m:' 1...‘:-. ,\_||\'» .\l|;\rl1l|\

hum» .h~ n~n».\.~. H-m'm|s Cvm
|‘l'A.\.\-llfllui p.|lr>lu\m cum"
gnmm 4 \\r.mu‘ .| pmfiu ism
clcmr dc Ulcr, lur..\!i1z\J.: |:n
LIi.\ju:d1n|-I

Tum at J1 \c|cch-.| \|‘u\'a
fir.~\l|: q\.\- .| I:-"|.;\v.\ n:I\lII|\l 11!!
\“.g\-*. no Jim w Jr: |.\nruu .11.-11¢
mo, A v‘:p@fl.r\v.x .- d; quv rh
rncnu: mus J: la 1I\c\<> .I¢
unu gn.-nu -3cv.u.I.w1\n.n\.\ FM-
xn dc Linn, .k-.-|:m'.>J.r.1J.1 pdu
.'.h|-|\lr .1» H.1rr..u. mnnn 1.1.1;-1
:11--lu 7 Jr uunsbru Jr 201*

A >n.\.uJ<I m -u'l\*1m~ .\|; uh
Burger, du 1l\ ‘.mo.\ -.\-~t,:\~lu
\uu]|unn- Vtnlr uhv-1. hu run
uuzidn pm um hvrn v-.:-uvilu
mm pr.‘-J»-> \l.\n1hc.\J.-.\ ..-
wlw pilhn .|v usu-nahrm
0-||1].|b~‘.||\l. nuumlc-lc Linn.
.;r.1.-~ .E.- ~.-| v.'|\‘.k‘\/kw 5: Llrn.
\.'c-||.||'ll|.- 1'--um» 1l.|||lII\v:
...-gum. -\ lm'~|;;Iu m.n.-).¢r.u:

co:1fm\|un qnr el.\ \-.\Y.w.1 :01)
cum'»h.| J-I lulu.

Nu n'.\|m\'nhI vn. qlm l1_~\
\uqu|hfl"Jd:1. du -.1.\mp:i.\ ;.-|
\‘|(u m|hl:u' pntu .1.» (3.\r.\
‘Now n|h.\ é lm 1:. nd : L\\
1:).-mu. :\|!uI‘1I Aw.-.|n r no“:
l.\mL1|u podtfll cumr-j.u n
-p1u.1<su dc my .1, nr.\~ .\ rcru
|\<-|'.:\f:\u n.\u cslmi cump||:l.1
.\n‘- .|m- 1.-Jus ... n:Ii'm. |rlu\-
l'\:!‘|\ pm-.1 ~.u;1", r,<;n:\'cu .1 lo
mllja um ¢um\'.nic..n].»

L'm vniru ._\Av\\1y,.u1u prlo
|1>~.l§l|||4n Jv Netuuynlm mo»
UT! Dugur pill:-In, churanxdu
c smuhdn. em|u-.1.l\- r>l¢:
an wnladn nu wk» J; ma»
]=\ Wi\~~\.1|u Sliuuun Jr :3
nun‘. min Jv um U.» I-'n.:.r.—
-Iv»; >\~\-i.~1i\| .| \\|||I l|~.u>
n:i.~>.';u mu \i\.- -L1 .-cm dc
|;.|~n. nu p1uvimi.\ In-1'\]r!:~!r
\l\: Lhlur. ‘lhv.|.i "Pm fznm.

dcurnx mru lillm my .\g.-m.
quem v.-. U lush: um‘. J1»:
r.l.\. :-nq\\.mlu .\> In\.:;1c:|» nu
Ltlclunc |nu>uav.>x\1 um vn
Hflu av !l1|\\'nh\1u I.-nl.\r|m\rr
prh mnlndm

'I'.‘.m\v.-m I}-mm hln x|.\d\u',
vfllrm, u -;1\ Ll \>x.\nlcu;< .\rl~cl
Yrhlui. dc 1'7 .\n- -\. c»:q\\\-:r.\
uh 1‘.mKu .8 1.\|lu]1.1 |.|u n.ur.u
nu]... r ~- yr1m.\\\wm.\rlcn>|-
13...): .\Iu5r>'. dc 50 AI1u>. U
p1 lI'I1fl!\v in-mrn-. ..\-:1»...-1n.1
mm -lu .1->,..r logy Jnk‘ .u\..

Alml.-.1“ llaxnum. u Lu;-in
Hhmfi l\1:'uzn-. -- ]‘ubl|<.u.u \ 1-lrn
qur an--.~-.12“ n Y\-hm! .~ .\(\»n-
w nhranmdu v ~rr||:\ln vm
Hm Infill mu \::\-9|il\.|n \)>|.-
f-:n~ drwn: wt Ina-.lu> para
urn hu~]I|\a.\\ -T1lv.=nI=:- vn. In
|M'\ \'I1\\'mm nu-'-1-.m.~.\ |\\\1J-H‘
\|c}vclh|l:\'\-\|~ \l.. u:s|In Iwimr
dmm J.» llxhilcw na uh-y,,1\ln

wan rtmouo um.
.. ., -1. »._.- ...... .... . 1-...» "1...-1» 1- .. L! .-.~-.| ..».<.~-... ...‘... ~ .-...-.»
1.»-.1.‘ .1. :~._,~ Am».-..~| .-. :¢¢>;¢-.- --M-...:—.».c_ or-' M ruz1 »-.\:. .~-,. A ...-...-.-. flu r..-;.~ my...-. l*4::\.19\ r».qm. ;. "'94" kt"

w» .4..~..~. .--.~...,.....» ..,.»v .<|_-..~.~ ...»,.|.1.w...». ,.~- m -|.....»...u.v-.. . . ... ... . .- >—».- -W...» 1-. ’.\l.lY'4)\V<~nJWII1Y' ... M4 H... |....»..,.~. .--. ., ...» .. 21-wt

~.\ .-~»-11» ..- ~ 1-\-'-1|»... ..-<-. .-.- v. ... “-1-... -=-= '\hr‘»l4llrn... ...--. -‘.... .-- . ,.-... -... lV"‘\W“I -W. .-...-...-A ~ -...-v-~~. -
.-,.-,.‘.. _>v n.n\‘A .'YpI‘H~‘\!‘IA-\/.I.1|1'1V'1l'|nI.~>n‘n ...-4... ---.,.~ ....-v.
~|.».. ..~...»., ..- -m.. ......“-., A w. nA..>- rWI4||'\ ..~ 4-...»..»» --......\‘4>lI:l ...-.-... .... :.~.¢<‘ <(. .-.»-...1...,-.-|-...=¢- -_,|.. .. .-..=.......
-- ...» » lnnv .»- » .....~ 4. -... -.~m 1...“. --ma . .-...m- .»~.-m.

- ....»....¢.-m=1---.¢-- 1|ncm|rou0o¢u .... ....» -can. -».c.|.~n;nno.-vi‘

zsnno non-xn » mun-uvuvu ma-munn J\ unmdl Hfilfiw ->1-m vc =w -_
... -mu uw rm -J m .1 \v»'mm~ 114.. mm...-¢ .w..»».<.u.,. . .4... ..-...
"... ....’ . -‘...-..- .;.<..<--......’-. ~.~| m\J<.. .-,.. mu -..-.. »..-¢-........~»- ‘..-

...-.. .... 04.1. vnviim ... mu n Iva nu» ». . dun.» .4-um. ......“
V ..<-..-pm .-...» .... u ...». nnnsamunnn m nzno mmouzo r u-
.rm:7||nu -:1» mu. - cauxuuom nu menu-uauuanuucln at uwcrn
an mun-on1|. =ncu..n| um -lvuvl u ma-cununn an ucuwm an
m n.AcAc~.ru< nnur nrumm no nunaunn nu ulnanml Imlflu . =r I»--.=
»~\-4 .. m :- Vln-I“ n- .v\.: ».u-.... 1.-. >.--1...... _\--.-._... -. ...-...-..

5.“:
anew:

~'u~..='=~@1.~ .1: eazmcc

..-=m=<><-uu\-|-.m:- mluzoi wwnu nuauuz .=.-< .. \~w¢~-.;» .{.........»...-...,-.>--A-...,.-....~.... ... -...-..=.............,.. ... .."... . . .............. . .. ...». »...-.».-...........,. ,\ \I'l-bi
H - : QUMIY 2.“. »..~...-..--|-.-u--».~=-- »...-. 1...»... ... '.» -~»...... J-. .-
....,.-.--. ~....~. .~-~..-....,\v..- v. ...“...-.,-......->,. -.v..\.\.. M-rum
..,...,..--..~....._.. --.... >.-..."; .....-_,~..,-->..,-.».~~-.+¢-...r-....|-....» -...w.~=~»:<. .u.!r1|1'J1n<n1n_JIn4<"/I|\-~.&.'L! -.-».. ». ...-W ». -..~-.». :0:.. »-f--......-¢.. ...“... -,..= ...... -..,..- ..»...>-...... .,,..... _..~..¢~.~._..,.__-,
...... ..-4 .....~,..-...--.;-....-., -. ~./....-@..».»... mm...--.-..-.... »...»-....-1.. ....»-
um1-“...-.r,.._.........-V-.|~.-..»u»--4Q4 .L.,....r..».-.4-n--~.~,. ...._:..-_..- ;..-......~.,.. -.x ...-..........\.........=.

no '\0|>.o ,.-...»... ~ -. ""oCIl!'l"
.. ». K1.---.14.r.<|'\\-w,l4.\~ .. nwu
1.4.4. 1» . .-' -....-.»-um A........». -...» . ...:.<..,..-.... . ..;u<n'n--..-.~».....»rr~ .w..v-.,.w..

v-...»< ‘M... ...»...M.‘...>».-~.,,\M|~"......-,...- \/K ...--.‘-.. -...-. | 14/.’.. ... _\-u.>u.-um.~¢.|.»~=..~ ...... ...,...-- .. ...-...m..u_|-;

mw| Gqrlilb uu cu Pm; an.
IAm:|-,|..L- 3.: .. ....-M .. s....-M--.m|-; sn...-1».-4 =.. u-..~.\=..-_ s;w\.:=I -it-vaql-: L-mun-\ =- <>.-.,,¢@ .. 4." mm pm A >u..u» 4. ..»<b~.4.>=¢e>. .... w ah '=|..=a 4-0 .-umml |.- damn -... »1..r.-.1-L r... .... u... 1|.» ....lr >»-"mu ... nw-4.. u5~<'\d$ nu 41,‘: Cr:-\d11n lncniml I F'fH.A'x\ .-... hw-= .. mvov ..~-11.. . 74.\I|'\'fl -um. -... ..<¢~-.... ...~\.|.., .... m M .|r.>~-1.... -w.

guwnu» .a:|\m--m. -1 nxp
.- dluim. lu.\.1m1n.\an.u r 1.»

|11J1'.\m .\.> i|lLlIl'l.|> )\r.n|\Li>u.> Au
in.u:inm.lI.1dm\ mmmun <1’ ll‘
u0%'.. dm .-‘mlmo. .1pui.1\'.:|| u
In? w|.\-~ ‘mu :1md.u u >i~1<'ur.|
en-;u.\n1. ‘ ‘~.=°. mu-.-.un ;¢.»n\r.1

.\ m |-1.1:»: mm mbsr.~.:1r\.|l
.‘u m'.»mu pm m =»lu<..'w.\=
um dsl:-nu rr.1\m d.- .m1ui~
buxdu Pclu munlniu udumlo
an V191 . A u.=;:u> dc uh-1 llln-a
dc tn.-r uni uh-'fiXI1\' Jv Ar.-
gwtu l‘inu-he1.u lx.|b.1Ll|.=1||u|
r'1x\:a:wi1»a J pumfm. .\;;w:. ‘ \-m
u\‘=' pL1:r\ ¢;.- umI:1l:.nu'\u I'll]
[Ih.'§\\ -.-1» |‘Il‘:\ .1...-. v -.-~.m=..-
lalnbém |'-‘-bsdlll .\ an-nililmu.

nh 1->l\|.|\».~\l\\“1‘;a.1o.\pcl¢.
gm‘m|u» >u:uv:u \]\|r 1,8
nmlluo.-. .l.- .'hilm.>.~ Lu p.111-
\=m 10 |mlh<'r\<l= h.|l»i\.m\-:>;
vrziu n mlur \|.1 mpn\vnIi\\lu—
xi“ an-. -F1 c \|nr us .'.um-n\.\>
>4: ..h‘.r\.m\ -u|.r< l-M .- 33°...

';a_m¢-qmuuuyunvqggp
Sax: -as can - awn-| Inndsd Q |-mum - IIKIO u up-uu a an-4-» -Yaw...- ....“-~. '-..w.....-|-r-.w=0--- r=-vow.-1 ..»....|4.~.-‘W-.-m.-. 14F’:-... .-4" .~..-.- .3-w-.. 1: hndvhll u.v:.;-. uv"tqm L» I.Y'1s.m 1...... ,.--...; 1.. r*nI'.4 ».~ - - ......» ‘>-.uu;n~v-1w~»m . .....w...1‘.‘.. . .4. ... .~..°.ZZ.'f Q...pm,-.-»~\.a.~ F1.“ -. »<u)u-wr - v-M-|1w,i> .... -mu M v'f-luulwl v.» -4-\-,~. ‘...->.=\<,:. nu aw. -.u-.»¢;1.~>»w==¢|- - yuwol-y|||lrI'~ "nu. m mmwm -1-=1...
mflirwa =1,-u1..~,>u W.-rn |-~ :4-.1 Cavity!!!‘-\ lrcbm malunqxzaina w\»m~u
Q1 -L hhlrlv w.\. Ki: 4 ulrr flu '.‘ ‘Yin-up Dim V ‘nu 4‘ ‘bu .-m1.r'In\ruu\\ I-u"I~\»'I\|bn|vw#n up». ---1 n.‘r:‘ .-.n<v..n-1 v¢'.-.|.-.¢,4n¢.»»u»r--.» u.-.-
~UI‘I'- \ IIQ'.".‘¢ v\ )0 N n:a.\\ nah! rm ~\'F-I J: Ldfllulll N»n-div! Q: Piflvln :1 Isl:....-n.»<.>-.>>w.- . Ir =1. flirt"-\A¢$pumX .1-1....»--=1. n-;.|.»e=w.-w-. |l’!.-=.-..;»- ll‘r\'|r\w 'l¢nA.\Iv|..~;/:1‘ ~ mar r.w....--Awu.‘--L-..m;,.u m r-.1 mix... '1...,»~....-.1-,-.-..-....u..:....>...~..;.... ..‘-.4 .'4‘\I~1 \'u‘\l-v--C|\¢¢4ll>!IlI".*
eh-om!‘ an u.v.- ~ wnnw-s .... mm -1-omsom:-,. mu-um we»;--m @-M15-Fnnmialbvlrntntlllbt-Avlmndlflllilllthnlrupo-In. ‘
r_».£.i. n-.... Y mu... amm Q1-Wm D1mfl|~luhu .1. 5.-“Thin -J
NODAQNQ Clay m.|>).l'4:q,1 IR r..\A‘on:-1-"w;-I ||'t1~¢.e-'4a~I.uu.\.| Pn00filI'\'».u‘
‘UNI |'-Mb-1 ~o_\v '— al l'I :1 1'90 L I: ‘-' M ‘law: . kl‘ 1'31 r-1. av-Y4~v;0 MM-‘A ca
"J;n.;»a‘\<\w>|.;.n<rn4njD an ll‘ “P580 ‘Y IV»! Y‘? H.‘ Impih ',f‘4v|Mlli\,lC andl'1vn.A|>4 . ....-..._4»,4- urn,-w \-. .1». -m.u..-4.. --.o/u». -;-. -ngm-\r¥)<\
.\|.».r.=1m.»1-4 .. .~.;\u.. .1. =»~..»...~ uinwo U4 1.4.. Q --"nu.-. Ofiflll-1-I\:L|u»....:.,.\¢¢ aw .'\= run BI-L1&"j|' gs --.~m1..x. 1. awn»--4 :¢A:-mulxld-’ =
Y-1119:, zkawl , J wflkjtv-' '.>l¢i/Sfl-I D E_:.-cu \J!|,B .|||mI.<au u Ll:’\
Qfluullm -M V110 ~ -1-‘nu I Snluir A 'I| l»'m|r¢I\Il0I'l '1: P“. lvdlv-V111 Vuw f‘n\l'l\hVl|-
hm hvnw nbl.u'|‘| uni! I 1‘ |r~1b\wl»< n:v»w.||~mA |\-\|m<n\ v hblun. -1 wand -1 Mun: nmvv.
vmvn.» m Jaw‘ - V.-I mu.-n;v». dcwffruu nu.‘ J--'1.»-»n2.=|.=.--wqn-.w1.~ .
l!<'6~‘IVn,6a1ndu I’.-cfiflfilnp Fm @<,Jxl.,\nr.Iu\qlv ‘L Cu>\K'u.M0fi\DvlmA€,lY ll
|!!P"!!9!"1§ ll" ~1'r_;'\*.=.\|;-—-¢=~1*"1=*>-!!5°"°¥I\ W- .. ,

_ , PF’,- -432“. w ~» W77 F)!-T 2 ._. '- "- I '! '.fi|I'1.\~\'_'_\‘O

L



lmlalo 0l*‘lClAl. DA UN]/K0-5.... 3
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO 0: Ammcko
conconnfincm ELETRDNICA us 2514010101-cc

Alteragéo 01 ao Edltal
O Agente de Contralagao, Lorna piibllco. a alteragfio 01 an edilal do Processo

Licltatérln dc Concorréncia Cletronica N9 2514010701-CE, culo obleto: Contralagdo do
ernpresa para cnnstruqilo remanescente de um espago educatlvo urbane e rural - 6 salas
de aula na localldade de cupim. Tal alleragoo se oa pelo law que as publicnoes do aviso
do licitaqio nio circularam na data programada. Em fungio dessa nlteraqéo, 2 abertura da
licltagio seré dla 17/02/2024, as 09h. Todos os demals assuntos lnerentes an idital orlglnal
e sens anexos, néo menclonados nesta alteraqio, seguem o dlsposto no Edltal.

ISSN 1677-7069 N9 2Z;“s ré. e aneiro de 2025,€II?I:»’FIL,.>!§Qll IL}-F}‘]TZ\r\ 2

PREFEITURA MUNICIPAL) DE VARJOTA JL;
Avlso us ucrraclo

raeello eusrnomco u1:;.l_2jBeRsml5q b_,\
A Preleitula Municipal de Varjota torna pdbllco clue a partlr do a -512-2

lanelro de 2025, estaré dlsponlvel o Cadastrarnento das Propostas de Preras no Site:
https://t0mpras.mZaLecr\ologia.com.br/, referenta ao Pregéo Eletronlco N! 002.25-Pl-L
SEDUC, cu|o Obieto é: Aquislréo dc géneros alimentlcios através do Prograrna Naclonal dc
Alimentllqéo Escolar PNAE c sous programas relaclonados, dostlnados a mcrcnda cscolar
dos alunus da redo pilbllca dc cnslrlo do Munlclplo de Varjota-CL. lniclo da 525530: dla 13
de Feverelro de 2025, its 08h. 0 referldo Edital poderé ser adqulrldo no Site:
https://munlclplos.tce.ce.gov.brl, no Slte: htrps://comprasmIatecnologla.com.br/, no Site:
https://pncp.g0v.br/app/edltals?paglna=l ou alnda no horarlo de 08h as 14h na Sala da

i Q5: Me; Dgmfl EMBBA AZEVEDQ NE-[Q Comlssfio de Llcltaqio, siluada na Avenida Presidente Caslelo Branco, N° 1744.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPELI

AVISO DE ucmsclo
nasello ELETRDNICO N’ SE-FE007/2024

A Preleltura Municipal de Senador Pompeu-Ce - Através do seu Pregoelro,
Lorna pllbllco para conhecimento dos lnleressados que, no proxlmo dla 04 do Feveralro do
2025 is 15:00 horas, no enderego clctrénlco .:ompras.m2atecnulogla.com.br estaré dando
Prosseguimento ao Pregio Elerronlco N‘ $E‘PE007/2024. Cu)o ol:)etn é contratagéo de
empresa para execuqéo de servloos do Lransporte escolar, para atender as necessldades da
Secretana de Educagéo. Cullura e Desporto do municipio rle Senador Pompeu - CE.

Senador Pompeu/CE, 30 de lanelro de 2025
105$ moo nos REIS ROCHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA
AVISO or RETIFICACNJ

Termo de Rellficaqéio a Puhllcacko do Extrato do Conlralo N° 23.0101/2025-
SEINFRA, cuio obleto é conlrataqéo dc emprosa para execudio do pavlmornacio aslélllca
em dlversas was no Munlclpln do Taué/CE — PT 1073757-U5. Onde se Ié: Fume de
Recursus: 1.500.0000.00. Leia-so: Fonte dz Rccursos: 1.700.0000.00. Ratificam-so as demals
lnlnrrnagoes do Extrato de Puhlicarpio publlcado no Dlério Oflcial da Uniio, segio 3, pégina
202. N" 18, cuja clrculaqiio se deu rm dla 2'!/01/2025.

Taué - CE, 30 de janelro de 2025.
T/\RSlS CAVALCANTE MOT/I

Ordenndor de Despesns

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUQUOCA
AVISO DE HOMOLDGACAO E ADJUDICAQAO

CHAMADA PUBLICA N! 5/2024

0 la) Secretérlo la] cle Salllde do Municlplo de leluquoca, Sr. la) Roberta
Azcvcclo Vldal. no uso do suas atrlbulgoes legals e, bascado nos valonzs, resolve Adjudlcar
e Horrlologar a Llcitagio na Modalldade, Chamada Plllbllca, tombada sob o n° 05/2024, culo
o obirrto é contratagio do organizaqéo social lé quallficadas no émhlto do Munlcipio de
Tejucuoca com finalldade especlfica de eventual e futura operacionallzagéo da gestfiu e
Execugio das agoes o servlgos cle Safido do Municlpio compreendendo a azengio Priméria
5 Sadde IAPS) 2 Unldades Ielaclonadas do Municiplo de Tejuguoca, Estado do Cearé,
declara a emoresa lnstituro Social de Descnvnlvimcnlo em Gcstio c opcracionalizaofio da
sadde, Educaréo e Asslsténcia social, CNPJ: 46.853264/0001-‘J9, classlficada, conform:
apresenlagéo dos documenlagéo perlinenle as lnstlluicoes qualillcadas como Organizaqflo
Social de Saude polo Docreto Murrltipil rw 17/Z024. do 02 do dezornbro do 2024, com o
valor global mensal de R5 730.900,00 lsetecentos e lrlnla mll e novecentos reais), valor
total para o perlodo de 12 (Doze) Meses no valor global de RS B.77U.B00,l)0 loito rnllhfies
e setecentos e setenta rnll e oltocentos reais), cnnforme documentacio apresentada, sobre
o amparo de Lei n9 9.637/1998. da New Lel Geral do Licltaqoes e Contratos Pobllcos, Lei
n“ 14.133/Z021. hem como da Lei Munlcipal ng 01/2021. de 1' do feverelro de 2021.

Teluquoca/Ce, 30 de laneiro de 2025
ROBERTA AZEVEDO VIDAL

Ordenadora de Despesa da Secretana de Saode
AVISO DE LICITACDD

PREGAO ELETRONICO N9 2025.01.01.01 - PE - FMA5

0 Agente de Contratagéo de Pregéo da Prefeltura Municipal de Teluguoca,
torna pdhlico nova data para abertura do Eclltal de Pregio Eletronico N9 2025.01.02.01 - PE
- FMAS. cuio obleto é o Reglstro do Pregos para luturas e eventuals aquisigoes do klts para
bebés para eventuais doagfies heneficentes. De responsabllldade DA Secretarla de
nerenvolvlmento Social da Prefeltura Mumclpal de Tejuguoca/CE. 0 rz-lerido Fdital. com
base na lel 14.133/2021, eslaré 3 dl5pOSl¢§D dos lnteressados e poderé ser adqulrldo
atlavés do slte do TCE https://licital:oes.tce.ce.gov.br/ e www.l:ll.org.br e Portal Naclonal
rle Contralacoes Pobllcas PNCP, a partlr da data desla publlcaqfin. A sesséo pllbllca se
reallzaré no din 13 de levereiro de 2025 as 08 horas, Data do lnlclo de Cadastramento de
Proposta de Precns, a partlr de 31 de laneiro de 2025 a partir das 08:00 horas (hordrlo de
Brasilia]: Data da Dlspula de Pregos: 13 de fevereiro de 2025 its 08:00 horas; Local: Bolsa
do Llcllapoes do Brasil - BLL www.bll.oqr,.br.

Tejuquora/CE, 30 do laneiro de 2025
FRANCISCO DAVID MENDES PINTO

Pregoelro

Avlso oe Llcmtgio
Pncoflo ELETRONICO N! 2025.01.23.01-ADM

D Agente de Contralaliao do Pregio da Preleitura Municipal de Teiuqnoca.
Lorna pdbllro nova data para abertura do Edltal de Pregéo Eletronlco N! 2025.0l.Z3.01~
ADM. <\-|=~ oh)»-ll: = 0 Reglslrn do preco; oara ftllura e eventual conlratagao do
empresa para prestagfio cle servlqos de locacfio do valculos por Km rcdaclo, para “pm
as necessldades das dlversas secretarlas do Munlclolo de Telucuoca-CE. O referldo
Edltal, corn base na Lel 14.133/2021, estara A dnsposll-.50 dos lnteressados e poderé set
aclquirioo atraves do site do TCE https://llcitacoesmce.ce.gov.br/ e www.bll.org.br e
Portal Naclonal de Conlratacoes Ptlbllcas PNCP, a panlr da data desra puhllcarfio. A
sessflo pllbllca se reallzara no dla 17 de leverelro de 2025 és 09 horas. Data do lnlclo
de Cadastramento de Proposta de Preoosz a oartir do 31 do lanelro de 2025 a partir
das 08:00 horas lhorérlo de Brasilia); Data do ilm de recebimento da Proposta de
Preqos: 14 do feverelro de 2025 is 08h59, Data da Dlsputa de Prepos: 17 do feverelro
de 2025 as 09:00 horas; Local: Bolsa de llcltagfies do Brasll - flll www.blI.org.br.

Telucuoca/CE. 30 do laneiro de 2025
FRANCISCO DAVID MENDES PINTO

Pregoelro

Acampamenlo.
Varjota-CL. 29 de Janelro de 2025.

FRANCISCO CESAR FARIAS DE AQUINO
Agente de Contratagio

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO

EXTRATO on memo ADITIVO

TERMO N9 1 - ADITIVD A0 CUNVQNIO N9 1/Z014 Processo N9 13152/2014
Concedentes: Municlplo de Alonso Cléudio/ES, CNPJ n‘! Z7.165.S52l000141, pm
mtermédlo do fundo Municipal de Satlde. CNPJ n9 13.966111/0001-67. Cnnvenente‘
Hospital S50 Vicente dc Paulo do Alonso Clcludio da SSVP. CNPJ N5’ 27002.57-l/0001-81.
Objcto: Prorrogacéu do prazo dc vigéncln do Corlvénlo em epigrafe polo periodo do 12
(doze) moses, nu seja. dc 27/03/2025 a 27/03/2026. Ratifizaqéoa Permanecem em vigor as
demals cléusulas rlo Convénln orlglnal e condlgoes anterlormnnte avengadas qua nio
toram alteradas nelo presents instrumento.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO N9 1 — ADITIVO AO CDNVDNIO N9 2/Z024 Processo N? 29799/2024
Concedentesz Munlciplo de Afonsn Cléudlo/ES, CNPJ n! 27.165.562IO0D1-41, por
lntermédlo do Fundo Municipal de Salide. CNPJ n9 13366.71]/0001-67. Convenente:
Hospital Séo Vicente de Paulo de Alonso Claudio da SSVP, CNP1 N“ 27.002574/0001-81.
obleto: Prorrogagio do prazo de vigéncla do Corwénlo em epigrale pelo perlodo do 12
ldoze) moses, ou seia. de 27/03/2025 a 27/03/2026. Ratificagéo; Permanecem em vigor as
demais cléusulas do Convénlu original e condlgies anteriormente avengadas que n50
imam alteradas pelo presante lrlstrurnento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE DO NORTE
AVISO oz INEXIGIBILIDADE or ucrrAr;Ao

ADMINISTRATIVO N‘ O02/2025
INFXIGIBILIDADE N“ 001/2075 _
EXTRATO A10 DE AUTORIZAKQD I HOMOLOGACAO

0 Municiplo de ua Dace do None, Eslado do Esnlrllo Santa, Pelo presenle
alo, conlurme o processo Adminislralivo rt‘. 023/2025. na lorma do disposlo na leglslagio
vigente, especialmcnte no artlgo 74, lnclso I. da Lei Federal n‘ 1-1.133/21 e suas alteragfies,
bam corno, Parecer Jurldlco nfl 016/2025, favorével ernltldo pela Assessoria lurldlca e
dellberagio favorivel da Comissio de Contmtaqio pelo reconheclmento cla hlpotese de
lnexiglbllldade para Contratacfio dc lerramenta de lntellgéncla artificial especlallzada em
contrataqaio plllbllca, criada e comerclalllada com excluslvidade pelo Grupo Ne oclus
Prlblicos: a Soll/ll, pelo periodo de 12 (doze) moses, lumo a empresa EDITOR/\ NEGDCIOS
PUBLICOS D0 BRASIL, CNPJ N° 06.132170/0001~32, situada na Izabel A Redenlora, nl? 2356
- hdlficio Loewen, Sala 118, na cldade d2 S50 José dos Pinhais, estado do Parané, detentvra
de notorla especlallzagao através dos seus témlcos responsévels, conforme regras previstas
em Estudo Técnlcos Prelimlnar, Termo de Relerérlcla e Proposta Conrratada.

A cormatagio sera nu Valor Total: R5 11097.15 ldezessete mil, noventa e sets
reais e qmnze cenlnvos) anual, sends page em parcela unlca a llm do que produza o seu
luridlco 0 legals elcllos.

Reglstre se. curnpra so, publlquoslz. cmlta so a Nola dc Empenho e lavrc so o
Contrato, caso n50 possa ser substltuldo por outrc iustrumento.

lllgua Dore do None-ES, 29 de janelro de >025.ABRAIIO LINCON ELIZEU
Prelello

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE
AVISOS or uc|rAgAo

conconaeucm ELETRONIIA N9 1/zozs
Cod. CldadES TCEES: Z025.004E0700001.01.0001

O Munlclpio do Alegre/ES, alravés da Supenniendéncla de Compras
Governamentals. toma pfibllco qua realizaré llcltagio na rnodalldade Concorréncia
Eletronlca, com crltérlo de julgamento Manor Prego Por Lote (Empreltada Global),
oblelilvarldo CONTRATACAQ DE EMFRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUCAO DOS
SERVICOS DE PAVIMENTACAO E DRENAGEM DA RODOVIA ALEGRE X SOBREIRA, MORRO
D0 Llilll; - IRECHO 01, refcrente a proposta n9 028361/2022 do Mlnlstério da
lntegragao c do Descrlvalvimento Reglonal, conform»: condlgbcs, quantldados n
exigéncias estabelecldas no Edltal e seus anexos. DATA DE ABERTURA DA SESSFIOL 18 do
fevcroiro do 2025. HORARIO: 09:O1mln lhorérlo dc Braslllal LOCAL: Portal de Compras
Publlcas - wwwportaldecomprasp\1bllcas.com.br. 0 Edltal poderé sex retlrado no site:
www.alegre,es.gov.br e www.oortaldecomoraspublicas.com.br. Demals lnlormaqfies
poderfio ser obtldas pelo e-mail compras@alegre.es.gov.hr. WFSLEY GONCALVFS Assls
FILHO Superlntendente cle Compras Governamentals Alegre/E5, 28 de lanelro de
2025.

coucortaéucm ELETRDNICA us s/2015

Cod. Cid-1dES ~ TCFES: 2D25.0ll4EO7DO0C|‘I.O1.ClDO1
O Munlclplo do Alegre/ES. alravés da Superlntendértcla de Compras

Govemamcntais, torrla publlcu que rcallzara lluxaqau rm mndalldadrr cmlmrrf-ncia
Eletrfinica, com critérlo de gulgamento Manor Preqo Pm Lute lEmpre-iradu Global),
obiellvando CDNTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUCAO DOS
SERVICOS DE PAVIMENTACAKO E DRENAGEM DA RODOVIA MEGRE X SOBREIRA. MORRO
DD LEITE - TRECHO 02, relerente a proposta n9 03180212022 do Mlnistérlo da
Agriculture e Pecuana, conforme condlgoes, quantldades e exlgénclas estabelecldas no
Edltal a seus anexos. DATA DE ABERTURA DA SESSRO: 25 de feverelro de 2025.
HORARIQ: 09:O1mln (horérlo do Brasilia) LOCAL: Portal do Compras Publlcas -
www.porraldecompraspnbllcascorn.I1r. O Ldltal puderé ser retlrado no site:
www.alc|_1,re.es.gov.br l: www.portalder.ompraspubllcas.corn.br. Demais lnformagoos
poderéo ser obtldas oelo email compras@alegre.es.gov.l>r.

Alegre/ES, 28 do lanelro do 2025.
WESLEV GONCALVES ASSIS FILHO

Superintendent: de Comoros Governamentals

_',f."~, rl... dnrnmenln pone w m1s...¢.. Mt .»...l-»s;l> Illlllbl\I¢t!
Q. nllp‘//wow m .;uv.l:l/.=l.t:~.|l<la¢or ntml, no torllp n5.\om7>ou1no:11

4134'}Io»

horumntln ntmndu dI[lL1Im¢I\Ill ¢Ml=m» w l\' 2 zm-2 4» was/moi, OP
avg ..~=.tirul ; lnlra:su\.luIJ de cm-m Publicly aim! 1- - ilzw-»u-an ll.



 

ESTADO D0 CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR roman
 

SECRETARIA MUNICIPAL ma EDUCACKO. cuuum E m-tsvonro
AVISO DE PROSSEGUIMENTO - PREGKO ELETRONICO N° SE-

mun/2024

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
SENADOR POMlfEU — AVISO DE PROSSEGUIMENTO —
PREGAO ELETRONICO N” SE-PE007/2024. A Prefeitura
Municipal dc Senador Pompeu-Ce — Através do seu Pregoeiro,
toma pfiblico para conhecimento dos interessados que, no
proximo dia 04 de Fevereiro dc 2025 ins 15:00 horas, no
cndereqo clenimico compras.m2atecno[ogia.com.br_ cstarzi
dando PROSSEGUIMENTO AO PREGAO ELETRQNICO
N” §E-R5110 ZZZQZ4. Cujo objctg é CONTRATACAO DE
EMPRESA PARA EXECUCAO DE SERVICOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDVUCACAO,
CULTURA E DESPORTO DO MUNICIPIO DE
SENADOR POMPEU - CE. Senador Pompeu, 30 dc Janeiro
dc 2025. José Higo dos Rcis Rocha — Pregoeiro do Municipio.

Publicado por:
Claudio Machado Cavalcantc

Cfidigo ldentificadnr:59643D52

Matéria publicada no Diério Oficial dos Municipios do Estado
do Cearé no dia 3 l/01/2025. Edigfio 3642
A verificagzio de autenlicidade da matéria podc scr fcita
informando 0 cddigo idenlificador no site:
https://www.diariomunicipa1.c0m.br,~"aprecef

COMISL-3/2, :3

Fl _~%J,l?d
RlJ8f<"Igi,\ M


